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SSABs investering i Luleå erkänns som 

nettonollprojekt av EU 

SSABs investering i ett nytt elektriskt stålverk i Luleå har erkänts som ett 

strategiskt nettonollprojekt inom ramen för EUs nettonollindustri-

förordning. Beslutet, som meddelats av Tillväxtverket, bekräftar att 

projektet bedöms vara av stor betydelse för EUs framtida konkurrens-

kraft och för unionens förmåga att nå klimat- och energimålen.  

I december 2024 tilldelades Luleå-projektet 1,45 miljarder kronor från EU och Tillväxtverket, bland 

annat från Fonden för rättvis omställning för vår investering i Luleå. Erkännandet som strategiskt 

nettonollprojekt är ytterligare ett uttryck för satsningens betydelse både för SSABs omställning och 

för Europas industripolitiska ambitioner.  

“Det här är ett kvitto på att investeringen i Luleå är strategiskt viktig för Europas industri och 

klimatomställning. Erkännandet ger oss ökad förutsägbarhet i det fortsatta tillståndsarbetet och 

stärker genomförandekraften i SSABs största industriella transformation någonsin”, säger Carl 

Orrling, CTO och Head of Transformation Office vid SSAB.  

Statusen innebär att de återstående tillståndsprocesserna får hög prioritet och tydligare tidsramar. 

Alla miljökrav och prövningar kvarstår, men processerna blir mer samordnade och förutsägbara, 

vilket stärker genomförandet och skapar bättre förutsättningar för en snabb och effektiv omställning 

till fossilfri stålproduktion.  

SSAB investerar 4,5 miljarder euro i Luleå för att bygga ett modernt, elektrifierat stålverk med 

kapacitet att leverera avancerade produkter med avsevärt lägre klimatavtryck. Den nya tekniken 

möjliggör både lägre produktionskostnader och i stort sett fossilfri produktion, vilket stärker SSABs 

konkurrenskraft och bidrar till att minska Sveriges samlade koldioxidutsläpp med sju procent.  

För ytterligare information, vänligen kontakta: 

Charlotte Lindevall, Head of External Communications and Brand, charlotte.lindevall@ssab.com, +46 

703 44 59 73 

SSAB är ett Norden- och USA-baserat stålföretag som bygger en starkare, lättare och mer hållbar värld genom 

förädlade stålprodukter och tjänster. Tillsammans med våra partners har SSAB utvecklat SSAB Fossil-free™ steel 

och planerar att återuppfinna värdekedjan från gruvan till slutkunden, vilket i stort sett eliminerar koldioxidutsläpp 

från vår egen verksamhet. SSAB Zero™, ett till stor del koldioxidutsläppfritt stål baserat på återvunnet stål, stärker 

ytterligare SSABs ledande position och vårt heltäckande hållbara erbjudande oberoende av råvaran. SSAB har 

anställda i över 50 länder och produktionsanläggningar i Sverige, Finland och USA. SSAB är börsnoterat på 

Nasdaq Stockholm och sekundärnoterat på Nasdaq Helsingfors. Följ med oss på resan! www.ssab.com, 

Facebook, Instagram, LinkedIn, X och YouTube. 
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